
 

 

 

 

 

 
       

1 
 

   
Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 
Responsabile: avv Marta Sevi 
 
Area Affari Generali 
Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 
 
Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 
Responsabile dott. Marco Baudille 

 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DEI SEGGI RELATIVI ALLE ELEZIONI PER IL RINNOVO DEI 

COMPONENTI DEL CONSIGLIO NAZIONALE DEGLI STUDENTI UNIVERSITARI – 2025. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 42 del 30.01.2025, con la quale sono state 
indette, per i giorni 14 e 15 maggio 2025, le elezioni per il rinnovo dei 
componenti del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

TENUTO CONTO del numero di studenti iscritti, dell’ubicazione delle sedi dei Dipartimenti 
dell’Ateneo e dei dati relativi alle precedenti tornate elettorali; 

TENUTO CONTO della necessità di individuare un numero di unità di personale tecnico-
amministrativo sufficiente a garantire l’istituzione dei seggi occorrenti, 
in base ai dati di cui sopra, per l’idoneo svolgimento della procedura 
elettorale, 

TENUTO CONTO del numero di unità di personale tecnico-amministrativo che hanno 
fornito la disponibilità a rivestire il ruolo di componente dei seggi 
elettorali e dell’ordine di arrivo delle singole disponibilità presso l’Ufficio 
Elettorale, 

DECRETA 

- al fine dell’espletamento della procedura elettorale per il rinnovo dei componenti del 

Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari, sono istituiti, presso l’Università degli Studi 

di Foggia, n. 7 seggi elettorali. 

- l’ubicazione dei seggi, la composizione degli stessi e la ripartizione del corpo elettorale 

vengono così stabilite: 

 



 

 

 

 

 

 
       

2 
 

SEGGIO N. 1  

UBICAZIONE: Sala 9 (ex biblioteca) del Dipartimento di Giurisprudenza, sita al I piano della 

sede di Largo Papa Giovanni Paolo II. 

 

COMPONENTI: 

1) MAGGIO Viviana    Presidente 
2) ANGELICCHIO Antonella  Componente 
3) GUERRA Barbara    Componente 
4) MUSSO Floriana Marisa   Segretario 
 
 
CORPO ELETTORALE: 
 
Studenti iscritti nell’anno accademico 2024/2025 ad uno dei corsi di laurea, laurea magistrale 

a ciclo unico e di laurea magistrale o ai corsi di laurea di precedenti ordinamenti facenti capo 

al Dipartimento di Giurisprudenza. 

Studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del vecchio e nuovo ordinamento facenti capo 

al Dipartimento di Giurisprudenza. 

Studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca appartenenti ad altri Atenei, esclusivamente 

dietro presentazione di un’apposita certificazione attestante la propria condizione di iscritto. 

 
SEGGIO N. 2 

UBICAZIONE: Aula n. 4 del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze 

della Formazione, sita al piano terra del plesso di via Arpi n. 176.  

 

COMPONENTI: 

1) D’ARCANGELO Claudia    Presidente 
2) RAGNO Annamaria    Componente 
3) CAMPANILE Rosa Dalila Segretario 
 
CORPO ELETTORALE: 
 
Studenti iscritti nell’anno accademico 2024/2025 ad uno dei corsi di laurea, laurea magistrale 

a ciclo unico e di laurea magistrale o ai corsi di laurea di precedenti ordinamenti facenti capo 

al Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 

Studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del vecchio e nuovo ordinamento facenti capo 

al Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 

Studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca appartenenti ad altri Atenei, esclusivamente 

dietro presentazione di un’apposita certificazione attestante la propria condizione di iscritto. 



 

 

 

 

 

 
       

3 
 

 

SEGGIO N. 3  

UBICAZIONE: Aula n. 2 sita al piano terra del Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" - 

Palazzina CR1 in via Napoli. 

 

COMPONENTI: 

1. D'ANDREA Cristina   Presidente 
2. LOMBARDI Elena   Componente 
3. LONGO Vittoria Segretario 
 

CORPO ELETTORALE: 
 

Studenti iscritti nell’anno accademico 2024/2025 ad uno dei corsi di laurea, laurea magistrale 

a ciclo unico e di laurea magistrale o ai corsi di laurea di precedenti ordinamenti facenti capo 

ai Dipartimenti di Medicina Clinica e Sperimentale e di Scienze Mediche e Chirurgiche. 

Studenti iscritti ai corsi di specializzazione di Area Medica del vecchio e nuovo ordinamento. 

Studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del vecchio e nuovo ordinamento facenti capo 

ai Dipartimenti di Medicina Clinica e Sperimentale e di Scienze Mediche e Chirurgiche. 

Studenti iscritti ai corsi di specializzazione e ai corsi di dottorato di ricerca appartenenti ad 

altri Atenei, esclusivamente dietro presentazione di un’apposita certificazione attestante la 

propria condizione di iscritto. 

 

SEGGIO N. 4  

UBICAZIONE: Aula 3 - Piano Terra - Polo di Scienze Motorie - Viale Virgilio. 

 

COMPONENTI: 

1. CARUSO Gabriella    Presidente 
2. CINIERO Maria Cristina    Componente 
3. BALESTRUCCI Rosalba    Segretario 
 

CORPO ELETTORALE: 
 

Studenti iscritti nell’anno accademico 2024/2025 al Corso di Laurea Magistrale in Scienze e 

tecniche delle attività motorie preventive e adattate e al Corso di Laurea triennale in Scienze 

delle attività motorie e sportive. 

 



 

 

 

 

 

 
       

4 
 

SEGGIO N. 5 

UBICAZIONE: Aula Magna - Polo di Odontoiatria - Via Rovelli n. 50. 

 

COMPONENTI: 

1. CICOLELLA Francesca Romana  Presidente 
2. GIUNTA Simone    Componente 
3. ROGATO Chiara    Segretario 
 

CORPO ELETTORALE: 
 
Studenti iscritti nell’anno accademico 2024/2025 al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico 

in Odontoiatria e protesi dentaria e al Corso di Laurea triennale in Igiene dentale. 

 

SEGGIO N. 6 

UBICAZIONE: Laboratorio Data Lab, sito al primo piano del plesso di via Da Zara n. 11 

 

COMPONENTI: 

1) GENTILE Donato    Presidente 
2) FUIANO Pietro    Componente 
3) CUCCHIARALE Alessandra  Segretario 
 
CORPO ELETTORALE: 
 

Studenti iscritti nell’anno accademico 2024/2025 ad uno dei corsi di laurea, laurea magistrale 

a ciclo unico e di laurea magistrale o ai corsi di laurea di precedenti ordinamenti facenti capo 

ai Dipartimenti di Economia, di Economia, Management e Territorio e di Scienze Sociali. 

Studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del vecchio e nuovo ordinamento facenti capo 

ai Dipartimenti di Economia e di Economia, Management e Territorio. 

Studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca appartenenti ad altri Atenei, esclusivamente 

dietro presentazione di un’apposita certificazione attestante la propria condizione di iscritto. 

 
SEGGIO N. 7 

UBICAZIONE: Sala Lettura della Biblioteca del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 

Risorse Naturali e Ingegneria - seconda palazzina, piano terra, in via Napoli, n. 25.  

 



 

 

 

 

 

 
       

5 
 

COMPONENTI: 

1) DI GIUSEPPE Maria Pia   Presidente 
2) DIRESE Concetta    Componente 
3) PIPOLI Filomena    Segretario 
 
CORPO ELETTORALE: 
 
Studenti iscritti nell’anno accademico 2024/2025 ad uno dei corsi di laurea, laurea magistrale 

a ciclo unico e di laurea magistrale o ai corsi di laurea di precedenti ordinamenti facenti capo 

al Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria. 

Studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del vecchio e nuovo ordinamento facenti capo 

al Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria. 

Studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca appartenenti ad altri Atenei, esclusivamente 

dietro presentazione di un’apposita certificazione attestante la propria condizione di iscritto. 

 

- In caso di sopraggiunto impedimento da parte di un componente del seggio elettorale, 

potranno intervenire, in qualità di supplenti, in relazione all’ordine di arrivo della 

disponibilità presso l’Ufficio Elettorale, le unità di personale tecnico-amministrativo come 

di seguito elencate: 

 

1. Gianluca SANSARELLA; 

2. Fausto CASAGNI; 

3. Leonardo PRUDENTE; 

4. Anna DE DEVITIIS; 

5. Mariangela LOMBARDI; 

6. Luigia GIUZIO; 

7. Roberta MISCIOSCIA; 

8. Elettra NAPOLITANO; 

9. Giovanni CALABRESE; 

10. Ilaria TODISCO; 

11. Maria Concetta DI LORENZO; 

12. Carla CARBOSIERO; 

13. Vincenzo QUERO; 

14. Giulia ARIANO; 

15. Gaetano Carlo SCOPELLITI; 



 

 

 

 

 

 
       

6 
 

16. Michele VILLANI; 

17. Anna Maria FIORE; 

18. Alessia BUFANO. 

 

RAPPRESENTANTI DI LISTA OPERATIVI PRESSO TUTTI I SEGGI DELL’ATENEO:  
 

 Confederazione degli Studenti 

 Vincenzo MUNDO 

 Alessia Pia SALTARELLI 

 

 Udu - Liste Indipendenti, Lista di Sinistra  

 Gregorio Pio CARMONE 

 

I seggi elettorali si costituiranno alle ore 15,00 del giorno 13 maggio 2025. 

Le operazioni di voto avranno inizio alle ore 9,00 del giorno 14 maggio 2025 e 

proseguiranno ininterrottamente fino alle ore 19,00 della stessa giornata; riprenderanno il 

giorno successivo, 15 maggio 2025, alle ore 9,00, e termineranno alle ore 14,00 del 

medesimo giorno. 

Al termine delle operazioni di voto, avranno inizio immediatamente le operazioni di scrutinio. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(dott. Sandro SPATARO) 
 
 
firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2025-05-09T12:10:51+0200
	Sandro Spataro




